
 

 

Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 19.04.2017 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Zdeněk Gürtler, Ing. Tomáš Kupka, Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS.,  

Ing. Petr Urbanec, Mgr. Iveta Zechová  
 
 
Mandátová komise:  Mgr. Radek Nitka  PRO: 9 
    ZDR: 1                    
                                  Ivo Kičmer  PRO: 9   
    ZDR: 1    
Návrhová komise:    Aleš Šklář  PRO: 9   
     ZDR: 1  
   Bc. David Böhm  PRO: 9   
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Bc. Hana Nevrlá  PRO: 9  
    ZDR: 1  
  Libor Svoboda  PRO: 9 
     ZDR: 1    
 
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
 
          
PROGRAM: 
 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Rozbor hospodaření města Vratimova  a  jím  zřízených příspěvkových organizací  za  rok 

2016 
3.  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2016 – Kulturní středisko Vratimov 
4.  Informace o finančních kontrolách prováděných ve II. pololetí roku 2016 
5.  Příprava koupaliště na sezónu 2017, stanovení termínu zahájení sezóny a cen vstupného 
6.  Vyhodnocení zimní údržby MK 2016/2017 
7.  Darování pozemku parc. č. PK 586/5 o výměře 71 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví Ing. Z. 

N. městu po realizaci stavby „Odkanalizování části Vratimova – lokalita Podlesí“ 
8.  Žádost TC BIOCEL Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
9.  Poskytnutí finančního daru na rok 2017 pro Péče srdcem, z. ú. 
10.  Žádost Spolku POSPOLU při Základní umělecké škole Vratimov o poskytnutí dotace 
11.  Kupní smlouva mezi prodávajícím FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, 739 32 Vratimov, IČ 

26530821  a  kupujícím  městem  Vratimov  na  prodej  pozemku  parc.  č.  881/1,  k.  ú. 
Vratimov a část pozemku parc. č. 879/14, k. ú. Vratimov, smlouva o smlouvě budoucí a 
právu provést stavbu ve smyslu ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu na pozemcích parc. č. 
879/11 a 879/12, k. ú. Vratimov mezi městem Vratimov a FC Vratimov, z. s., U Stadionu 
838, 739 32 Vratimov, IČ 26530821 



 

2 
 

12.  Kupní  smlouva,  vzorová  Kupní  smlouva,  vzorová  Budoucí  kupní  smlouva  a  vzorová 
Budoucí darovací smlouva k investiční akci „Oprava MK – ul. K Hájence“ 

13.  Revokace usnesení č. 15/17.2 ze dne 15.02.2017 s náhradou 
14.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místních poplatcích 
15.  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci ZIK‐ZAK na rok 2017 
16.  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci SDH HD na rok 2017 
17.  Kotlíkové dotace 
18.   Rozpočtové opatření č. III/2017 
PRO: 10 
 
 
16/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 11 
 
 
16/2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Rozbor  hospodaření  města  Vratimova  a  jím  zřízených 
příspěvkových organizací za rok 2016 dle předloženého návrhu.  
PRO: 11 
 
 
16/3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2016.          
PRO: 11 
 
 
16/4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o provedených finančních kontrolách za  II. 
pololetí roku 2016 dle předložené zprávy. 
PRO: 11 
 
 
16/5.1 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o přípravě koupaliště na sezónu 2017.  
PRO: 10 
ZDR: 1 
 
 
16/5.2 
Zastupitelstvo města bere na vědomí termín zahájení sezóny na koupališti k 03.06.2017. 
PRO: 10 
ZDR: 1 
 
 



 

3 
 

16/5.3 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  ukončení  provozu  koupaliště  v roce  2017  na 
10.09.2017, který bude posledním dnem provozu koupaliště. 
PRO: 10 
ZDR: 1 
 
 
16/5.4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí poskytnutí příspěvku plavčíkům po získání kvalifikace 
„plavčík“ ve výši 2.000 Kč. 
PRO: 10 
PROTI: 1 
 
 
16/5.5 
Zastupitelstvo města  bere  na  vědomí  upravený  Ceník  na  letní  sezónu  2017  pro městské 
koupaliště dle předloženého návrhu. 
PRO: 11 
 
 
16/6 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  Vyhodnocení  zimní  údržby  místních  komunikací 
2016/2017.  
PRO: 11 
 
 
16/7.1 
Zastupitelstvo města   rozhodlo o přijetí darovaného pozemku parc. č. PK 586/5   o   výměře 
71 m2 parcela zjednodušené evidence, zdroj parcely ZE; Pozemkový katastr v k. ú. Vratimov, 
zapsaného na LV č. 3180 ve vlastnictví Ing. Z. N.,                  , Petřvald.  
PRO: 11 
 
 
16/7.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Darovací smlouvu k pozemku parc. č.  PK 586/5  o  výměře 
71  m2  parcela  ve  zjednodušené  evidenci,  zdroj  parcely  ZE;  Pozemkový  katastr  v k.  ú. 
Vratimov, zapsaného na LV č. 3180 mezi Ing. Z. N.,                  , Petřvald a městem Vratimov. 
PRO: 11 
 
 
16/8.1 
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města TC BIOCEL Vratimov, z. s., 
U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26529076 ve výši 120.000 Kč. 
PRO: 11 
 
 
 



 

4 
 

16/8.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a TC BIOCEL Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26529076. 
PRO: 11 
 
 
16/9 
Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  30.000  Kč  na  činnost 
neziskové  organizace  Péče  srdcem,  z.  ú., Mírová  98/18,  Ostrava‐Vítkovice,  IČ  04629531, 
zastoupené ředitelkou Janou Vávrovou. 
PRO: 10 
ZDR: 1 
 
 
16/10.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  Spolku  POSPOLU  při 
Základní umělecké škole Vratimov, Masarykovo náměstí 192/37, Vratimov,  IČ 26652803 ve 
výši 90.000 Kč. 
PRO: 9 
ZDR: 2 
 
 
16/10.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a Spolkem POSPOLU při Základní umělecké  škole Vratimov, Masarykovo náměstí 
192/37, Vratimov, IČ 26652803. 
PRO: 11 
 
 
16/11.1 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi prodávajícím FC Vratimov, z. s., 
U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821 a kupujícím městem Vratimov na koupi nemovitých 
věcí  v k. ú. Vratimov, a  to pozemku parc.  č. 881/1 a  části pozemku parc.  č. 879/14,  která 
bude  oddělena  z pozemku  parc.  č.  879/14  v hranicích  cca  odpovídajících  části  vymezené 
geometrickým  plánem  pro  věcné  břemeno  číslo  plánu  2391‐34/2015  vyhotoveným  Ing. 
Richardem Šotem dne 30.07.2015 dle potřeb nově vybudovaného hřiště a přístupu k němu  
za  cenu  stanovenou  ve  znaleckém  posudku  znalce  Ing.  Petra  Veverky,  číslo  posudku 
5597/2017 z 06.03.2017 tj. 300 Kč/m2.  
PRO: 11 
NEHLAS: 1 
 
 
16/11.2 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření budoucí Darovací smlouvy   s FC   Vratimov, z. s., U 
Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821 na část pozemku parc. č. 879/11 a parc. č. 879/12, oba 
k. ú. Vratimov v rozsahu  jak budou tyto pozemky skutečně zastavěny novou stavbou tvořící 
zázemí pro koupaliště, FC Vratimov, z. s. fotbalisty  a další činnosti dle schválené projektové 



 

5 
 

dokumentace  pro  tuto  stavbu,  nejvíce  však  v šíři maximálně  5 m  od  hranice  s pozemkem 
parc.  č. 879/13, k. ú. Vratimov po celé délce  tohoto pozemku. Přesná výměra darovaného 
pozemku  bude  představovat  skutečně  zastavěný  pozemek  novou  budovou  po  jeho 
geodetickém zaměření.   
PRO: 11 
NEHLAS: 1 
 
 
16/11.3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  ve  smyslu 
ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu s FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821 na 
části pozemků parc. č. 879/11 a parc. č. 879/12, oba k. ú. Vratimov v části  maximálně do 5 m 
od hranice s pozemkem parc. č. 879/13, k. ú. Vratimov po celé délce tohoto pozemku. 
PRO: 12 
 
 
16/12.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Kupní  smlouvu,  týkající  se  odkoupení  pozemku  parc.  č. 
1036/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 274 m2, k. ú. Vratimov za oboustranně 
dohodnutou  částku  50 Kč/m2,  která  byla  doporučena  zastupitelstvem města  v usnesení  č. 
5/17 ze dne 11.03.2015, tedy za celkovou cenu 13.700 Kč v rámci investiční akce „Oprava MK 
– ul. K Hájence“, mezi městem Vratimov a M. Ž.,                     , Havířov‐Podlesí. 
PRO: 12 
 
 
16/12.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vzorovou  Kupní  smlouvu  pro  odkup  celého  pozemku  ve 
vlastnictví  fyzické  osoby,  který  je  dotčen  trvalým  záborem  v celé  své  výměře  v  rámci 
navrhované  opravy  místní  komunikace  ulice  K  Hájence  za  částku  50  Kč/m2,  která  byla 
doporučena zastupitelstvem města v usnesení  č. 5/17 ze dne 11.03.2015 v rámci  investiční 
akce „Oprava MK – ul. K Hájence“. 
PRO: 12 
 
 
16/12.3 
Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou Budoucí kupní smlouvu pro odkup  části pozemků 
ve vlastnictví fyzických osob, které jsou dotčeny trvalým záborem v rámci navrhované opravy 
místní  komunikace  ulice  K  Hájence  za  částku  50  Kč/m2,  která  byla  doporučena 
zastupitelstvem města v usnesení č. 5/17 ze dne 11.03.2015 v rámci investiční akce „Oprava 
MK – ul. K Hájence“. 
PRO: 12 
 
 
 
 
 



 

6 
 

16/12.4 
Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou Budoucí darovací  smlouvu pro případné darování 
části  pozemků  ve  vlastnictví  fyzických  osob,  které  jsou  dotčeny  trvalým  záborem  v  rámci 
navrhované opravy místní komunikace ulice K Hájence v rámci investiční akce „Oprava MK – 
ul. K Hájence“. 
PRO: 12 
 
 
16/13.1 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 15/17.2 ze dne 15.02.2017 s náhradou. 
PRO: 12 
 
 
16/13.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a sjednání práva umístění 
a realizace stavby „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“, týkající se pozemku 
parc.  č. 12/29, k. ú. Horní Datyně, mezi městem Vratimov a L. K.,                      , Vratimov‐Horní 
Datyně. 
PRO: 12 
 
 
16/14 
Zastupitelstvo města  schvaluje Obecně  závaznou vyhlášku  č. 1/2017 o místních poplatcích 
s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
PRO: 12 
 
 
16/15 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a ZIK‐ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
PRO: 12 
 
 
16/16 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov  a SH  ČMS –  Sbor dobrovolných hasičů Horní Datyně, Vratimovská 23, Vratimov‐
Horní Datyně, IČ 64122417. 
PRO: 12 
 
 
16/17.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo vyčlenit z rozpočtu města pro rozpočtové období 2018–2020 
v rámci tzv. „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ finanční prostředky ve výši 5.000 Kč 
na jednoho žadatele, maximálně však v celkové výši 1.000.000 Kč za celé rozpočtové období.  
PRO: 12 
 
 



 

7 
 

16/17.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském  kraji“  mezi  městem  Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 12 
 
 
16/18 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. III/2017 dle předloženého návrhu. 
PRO: 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
 
 
 
                         
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 19.04.2017 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


